
Comune di
CAVALLINOTREPORTI

Addì, 08/10/2015

ORDINANZA  N° 85 del 08/10/2015

Oggetto: Istituzione del divieto di sosta permanente in via Carlo Goldoni a Punta Sabbioni. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. E MANUTENZIONE

PREMESSO che via Carlo Goldoni è una strada sterrata che collega la ex SP. N. 42 “Jesolana” con via 
Lungomare San Felice a Punta Sabbioni, parallela ad un canale consortile;

CONSIDERATO che le auto lasciate in sosta rendono malagevole il transito sulla via, a causa della  
ridotta larghezza della stessa, per lunga parte della giornata;

DATO ATTO che il  restringimento  della  strada dovuto alle  auto in  sosta può inoltre  ostacolare il 
transito di eventuali mezzi di soccorso;

DATO ATTO altresì  che  la  sosta  sulla  banchina  lato  canale  può risultare  pericolosa  per  i  mezzi 
parcheggiati oltre alla possibilità che si provochi il danneggiamento dell’argine;

RICHIAMATA la  nota  del  Comandante  della  Polizia  Locale  del  08.10.2015 con la  quale,  per  le 
motivazioni succitate, chiede l’istituzione del divieto di sosta permanente su ambo i lati della via;

RITENUTO, vista  la sezione della strada, la frequenza e il tipo di utilizzazione della stessa e allo  
scopo di rendere più fluida e sicura la circolazione stradale, di istituire il divieto di sosta permanente 
lungo via  Carlo  Goldoni  a  Punta  Sabbioni  dall’intersezione  con la  ex SP.  N.  42 “Jesolana”  a  via 
Lungomare San Felice;

VISTI gli articoli 6 e 7 del D.Lgs. n. 285 / 1992  del Nuovo Codice della strada e s.m.i.;

RICHIAMATO l’ articolo 107 del D. Lgs. n. 267 / 2000 e s.m.i.;
Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730

e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



ORDINA 

Che  dal  giorno  19  Ottobre  2015,  in  riforma  di  ogni  precedente  e/o  contraria  disposizione  e 
successivamente  all’installazione  della  segnaletica,  lungo  via  Carlo  Goldoni  a  Punta  Sabbioni, 
dall’intersezione con la ex SP. N. 42 “Jesolana” a via Lungomare San Felice, sia istituito il divieto di 
sosta permanente su ambo i lati;

La presente ordinanza è resa nota al  pubblico mediante i prescritti segnali, e gli altri provvedimenti 
previsti dal Codice della strada e dal relativo regolamento di Esecuzione, che saranno posti in opera a 
cura del Servizio LL.PP. e Manutenzione del Comune;

L’ordinanza verrà pubblicata sull’Albo Pretorio comunale;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo regionale entro 60 
giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del 
termine di pubblicazione sull’Albo Pretorio;

Contro  la  collocazione  della  segnaletica  è  ammesso  ricorso  al  Ministero  delle  infrastrutture  e  dei 
trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3 del Codice della Strada entro i termini e con le modalità previste 
dall’art. 74 del regolamento di esecuzione;

I trasgressori agli obblighi e ai divieti stabiliti con la presente ordinanza saranno sanzionati a norma del 
D.L. n. 285 del 30.04.1992;

Gli agenti di Polizia della Strada di cui all’art. 12 del D.L. n° 285 del 30.04.1992, sono incaricati della  
vigilanza sul rispetto delle disposizioni del presente provvedimento.

IL RESPONSABILE

Arch. Elvio Tuis

La presente ordinanza  è stata pubblicata  all'albo pretorio il  09/10/2015 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 24/10/2015.



IL  MESSO COMUNALE

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it


	ORDINANZA  N° 85 del 08/10/2015

